
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zvejas nomas tiesību piešķiršanu [:] uz zivju murdu Papes ezerā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 25.oktobrī saņemts [:] personas 
kods [:], iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2022/4.9/3831-s), kurā lūgts  piešķirt zvejas 
nomas tiesības zvejai Papes ezerā  un vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 
2023.gadam, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Dienvidkurzemes novada Rucavas pagastam noteikts zvejas rīku skaita limits 
Papes ezerā - 52 zivju murdi, līdz lēmuma pieņemšanas dienai piešķirtas zvejas nomas 
tiesības uz 22 zivju murdi, brīvi palikuši 30 zivju murdi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 1. daļas 21. punktu, Zvejniecības 
likuma 5.panta ceturto daļu, 6.panta sesto daļu, 7.panta otro un sesto daļu, un (5²) daļu, 
Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punktu, 
Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. un 
7.3.apakšpunktu, 7.9.1. apakšpunktu, 3.3 punktu, 3. pielikuma 2.punktu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1.Piešķirt zvejas nomas tiesības [:], personas kods [:] Papes ezerā uz laiku līdz 

2023.gada 31. decembrim un iedalīt vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 
2023.gadam. 

 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 

[:] 
vides aizsardzības vecākai speciālistei Evija Palācei, evija.palace@dkn.lv 



LĒMUMS 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

Par investīciju projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un 
uzlabošanas pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” 

iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā EJZF projektu 
konkursā 

Biedrība “Liepājas rajona partnerība” (turpmāk - LRP) 2022.gada 23.decembrī ir 
izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 12.kārtu 
Zivsaimniecības Rīcības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros (turpmāk - Konkurss). Projektu 
iesniegumus var iesniegt laikā no 2023.gada 27.janvāra līdz 2023.gada 27.februārim. 
Projekta īstenošanas teritorija noteikta Dienvidkurzemes novada Medzes pagasts, 
Nīcas pagasts, Rucavas pagasts, Sakas pagasts, Vērgales pagasts, Pāvilosta un 
Liepājas pilsēta. Konkurss tiek izsludināts divās rīcībās. Pašvaldība projektu pieteikumu 
var iesniegt attiecībā uz atbalstu vides resursu un zvejas/jūras kultūras mantojuma 
saglabāšanu vai vides resursu vairošanu/izmantošanu, kā arī klimata pārmaiņu 
mazināšanu. Konkursā atbalstāma pamatlīdzekļu iegāde. Kopumā 12.kārtā pieejamais 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (turpmāk - EJZF) finansējums ir 
69 641,12 EUR. Projektu jāīsteno līdz 2023.gada 31.augustam.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) attīstības un 
uzņēmējdarbības daļas speciālisti ir sagatavojuši projekta pieteikumu “Vides kvalitātes 
uzturēšanas, aizsardzības un uzlabošanas pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas 
jūras piekrastē” (turpmāk – Projekts), plānojot iegādāties jaunu traktortehniku, kura 
paredzēta piekrastes daļas apsaimniekošanas un uzturēšanas darbu veikšanai. 

Dienvidkurzemes novada jūras piekrastes daļa stiepjas 96 km garumā, ietverot 2 
oficiālas peldvietas Rucavas pagastā un Pāvilostas pilsētā. Pēc Vides izglītības fonda 
finansētās kampaņas “Mana jūra” 2022. gada monitoringa rezultātiem, 
Dienvidkurzemes novada četras pludmales iekļautas netīrāko pludmaļu sarakstā. Tajās 
konstatēts vairāk nekā 200 atkritumu vienību 100 pludmales metros: Bernātu pludmalē 
(287 vien./100m), Pāvilostas pludmalē (242 vien./100m), Robežas pludmalē 
(231 vien./100m) un Papes bākas pludmalē (229 vien./100m), tostarp augsts mazo 
atkritumu (cigarešu izsmēķu) daudzums un slikta situācija izplatītāko atkritumu veidu 
(plastmasas, papīra un kartona, cigaretes izsmēķu, putuplasta, metāla priekšmetu un 
pārtikas produktu) sastopamībā (171 vien./100m), tādējādi liecinot par nepieciešamību 
pievērst īpašu uzmanību Dienvidkurzemes novadā esošās Baltijas jūras piekrastes 
apsaimniekošanas un uzturēšanas jautājumam, rezultātā papildinot Dienvidkurzemes 
tīrāko pludmaļu sarakstu (Ziemupes, Jūrmalciema un Šķēdes pludmale) ar citām 
novada Baltijas jūras piekrastes daļām. Projekts un tā mērķis atbilst Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.–2027.gadam 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027.gadam” 



iekļautai darbībai Nr. 1.3.8. “Jūras piesārņojošo atkritumu apjoma samazināšana un 
apsaimniekošana”. 

Pašvaldība jau ir veikusi atsevišķas darbības piekrastes vides kvalitātes 
uzlabošanai un pludmales atkritumu daudzumu samazināšanai, iegādājoties smilšu 
tīrītāju, kurš paredzēts pludmales tīrības uzturēšanai un ātrai, efektīvai atkritumu 
savākšanai. Smilšu tīrītāju paredzēts izmantot Pāvilostas pludmales teritorijā (izskatot 
iespēju to izmantot arī citās Dienvidkurzemes piekrastes daļās). Šobrīd tas netiek 
izmantots, jo nav pieejama tam atbilstošas jaudas traktortehnika. Iegādājoties Projektā 
paredzēto traktortehniku ar frontālo iekrāvēju, rastos iespēja izmantot esošo smilšu 
tīrītāju, kā arī pielietot traktortehniku cita veida atkritumu, tostarp lielgabarīta, 
savākšanai un izvešanai no pludmales zonas. Pašvaldība ir atbildīga par savas 
teritorijas sanitāro tīrību un drošību, tostarp arī atbildīga par jūras piekrastes daļā 
izskaloto bojā gājušo dzīvnieku savākšanu un utilizēšanu. 2022. gada pludmales 
sezonas laikā no 15. maija līdz 15. septembrim Pašvaldības Komunālā pārvalde novada 
Baltijas jūras piekrastes daļā savākusi un utilizējusi 2,2 tonnas kritušus dzīvniekus 
(roņus). Tas liecina par aktuālu problemātiku un nepieciešamību tūlītēji reaģēt situācijas 
novēršanai, vides uzturēšanas jautājumu risināšanā, esošās vides kvalitātes un 
estētiskā veidola aizsardzības veicināšanā. Projektā paredzētā traktortehnika daudz 
efektīvāk nodrošinās pludmales vides kvalitātes uzlabošanos, atkritumu daudzuma 
samazināšanos, nozīmīgu biotopu aizsardzību un saglabāšanu, kā arī nodrošinātu 
piesārņojuma un klimata pārmaiņu risku mazināšanu novadā- Baltijas jūras piekrastes 
daļā. Jūras piekraste novada teritorijā kļūs daudz tīrāka un pievilcīgāka ikvienam 
novada iedzīvotājam, uzņēmējam un tūristam, kas attiecīgi ir priekšnoteikums teritorijas 
apmeklētāju skaita pieaugumam, tādējādi pozitīvi ietekmējot arī vietējos jūrlietu un 
zivsaimniecības uzņēmumus, nodrošinot zvejas un jūras kultūras mantojuma 
saglabāšanu. 

Saskaņā ar Konkursa nosacījumiem, vienam projektam maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa ir 500 000,00 EUR ar atbalsta intensitāti- 90%. Projekta indikatīvās 
izmaksas, kas noteiktas veicot tirgus izpēti un to avoti ir sekojoši: 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas ar 

PVN: (tiks precizētas līdz domes sēdei) 

52 800.00 EUR  

Projektā attiecināmās izmaksas (pamatlīdzekļa iegāde) 

ar PVN, t.sk.: (tiks precizētas līdz domes sēdei) 

52 800.00 EUR 100% 

EJZF: 48 000.00 EUR 90% 

Pašvaldības līdzfinansējuma daļa: 4 800.00 EUR 10% 

Projektā neattiecināmās izmaksas (minimāli nosauc, ja 

tādas ir) ar PVN (sedz pašvaldība) 

0.00 EUR  



Precīzas projekta izmaksas un no Pašvaldības budžeta finansējamā daļa tiks 
precizēta pēc Konkursa rezultātiem un veiktajām publiskā iepirkuma procedūrām. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2., 20. 
un 22. punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21. punktu un Ministru kabineta 2015.gada 
20.oktobra noteikumiem Nr. 605 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākumam “Sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju īstenošana””, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un uzlabošanas 
pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” iesniegšanu 
biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Atbalstīt projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un uzlabošanas 
pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” īstenošanu un 
nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu ne mazāk kā 10% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām, paredzot līdzfinansējuma daļu 2023. gada 
Pašvaldības budžetā. 

3. Nodrošināt projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un uzlabošanas 
pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” neattiecināmo 
izmaksu segšanu no pašvaldības budžeta atbilstoši pēc publiskā iepirkuma 
procedūras veikšanas precizētajām izmaksām. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Finanšu un grāmatvedības daļai, Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, 
Juridisko un iepirkumu daļai 

 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zvejas nomas tiesību piešķiršanu [:] uz zivju murdu Papes ezerā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 6.februārī saņemts [:], personas 
kods [:], iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.9/635-s), kurā lūgts  piešķirt zvejas 
nomas tiesības zvejai Papes ezerā uz vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 
2023.gadam, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Dienvidkurzemes novada Rucavas pagastam noteikts zvejas rīku skaita limits 
Papes ezerā - 52 zivju murdi, līdz lēmuma pieņemšanas dienai piešķirtas zvejas nomas 
tiesības uz 21 zivju murdu, brīvi palicis 31 zivju murds. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 1. daļas 21. punktu, Zvejniecības 
likuma 5.panta ceturto daļu, 6.panta sesto daļu, 7.panta otro un sesto daļu, un (5²) daļu, 
Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punktu, 
Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. un 
7.3.apakšpunktu, 7.9.1. apakšpunktu, 3.3 punktu, 3. pielikuma 2.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt zvejas nomas tiesības [:], personas kods [:], Papes ezerā uz laiku līdz 

2023.gada 31. decembrim un iedalīt vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 

2023.gadam. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[:] 
vides aizsardzības vecākai speciālistei Evija Palāce, evija.palace@dkn.lv 
 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zvejas tiesību nomas Papes ezerā komerczvejai Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un zvejas rīku piešķiršanu  

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 12.janvārī saņemts SIA 

“PERCH”, reģ. nr. 40203440054, iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.10/153-s), 
kurā lūgts  piešķirt zvejas nomas tiesības komerciālajai zvejai Papes ezerā  un iedalīt  
piecus zivju murdus 2023.gadam, Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome, 
KONSTATĒ: 

2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.796 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.pielikuma 
“Zvejas tīklu limits ezeros” Dienvidkurzemes novada Rucavas pagastam noteikts zvejas 
rīku skaita limits Papes ezerā - 52 zivju murdi. 

Līdz lēmuma pieņemšanas dienai zveju tiesību nomniekiem iedalīti 16 zivju 
murdi, brīvi palikuši 36 zivju murdi. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka zvejas tiesības var iznomāt 
tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai tādām, kuras saņēmušas speciālo 
atļauju komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos, kam atbilst SIA “PERCH”.  01.02.2023.SIA 
“PERCH” Dienvidkurzemes novada pašvaldība izsniegusi speciālo licenci ZI008144, 
kas derīga līdz 31.01.2028. Saskaņā ar 2009.gada 11.augusta Ministru Kabineta 
Noteikumu  918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 
zvejas tiesību izmantošanas kārtību”  14.1.punktu nomas tiesības iznomā uz laiku no 3 
līdz 15 gadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu, Zvejniecības 
likuma 7.panta otro un sesto daļu un 5.panta ceturto daļu, 11.panta otro daļu, 
2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009.gada 
11.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”, 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības Papes ezerā Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā komerciālai zvejai komersantam SIA  "PERCH", 
reģ.Nr. 40203440054, uz pieciem  gadiem, līdz 2028.gada 28.februārim un  
2023.gadam iedalīt 5 murdus ar sētas garumu līdz 30m. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms:  
1. SIA “PERCH’, Jaunulpēni, Jūrmalciems, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads 

2.vides aizsardzības vecākai speciālistei Evijai Palācei 
3. lauku attīstības konsultantam Ainaram Sīklim 
 
 


